

PRZEGLĄD

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.
Cena prenumeraty:
We Lwowie Na prowincji
 ber dostawy: z przesyłką pocztową
 Miesięcznie — zł. 75 ct. Miesięcznie . 1 zł.
 Kwartalnie 2 „ 25 „ Kwartalnie . 3 „
 Półrocznie 4 „ 50 „ Półrocznie . 6 „
 Rocznie 9 „ — Rocznie . 12 „
 Za dostawę do domu miesięcznie 25 ct.
Numer kosztuje 4 centy.
 Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstuska 1. 45.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują:
 WE LWOWIE: Administracja *Przeglądu* ul. Sykstuska 1. 45. W WIEDNIU Prenumeratę: Zeitungs-bureau Goldschmidt (I. Wollzeile Nr. 6). — Ogłoszenia: M. Dukes. Schulerstrasse 1-3. Moritz Stern. Wollzeile 22. — Alois Herndl. Schulerstrasse 14. — Rudolf Moses, Seilerstraße 2.
 OGŁOSZENIA przyjmują za opłatą 10 ct. od wiersza petitowego za pierwszy raz, a 5 ct. za każdy raz następny NADESLANE w cenie 30 ct. od wiersza.
 Rekopis: Redakcja nie zwraca.

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Marji Magd. Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca: **Ludwik Masłowski.** Wschód słońca g. 4 m. 28 0 Długość dn. g. 16 m. 12
 Jutro: Apolinarego. Zachód „ g. 7 m. 40 0 Ubyło „ 2 min.

Zbrojenie się Rosji.

W naszej przedwczoraj-zej giełdowej korespondencji z Wiednia jest wzmianka o artykule berlińskiego dziennika *Post*, który pod tytułem, wypisanym przez nas na czele niniejszych wierszy, rzucił bombę przestrachu na giełdy. Lubo w tym artykule nie ma nic nowego dla naszych czytelników, bo wiadomości w nim zawarte już były podane przed paru miesiącami przez naszego petersburskiego korespondenta, jednakże dla pokazania czem się dziś świat giełdowy płoszy i dla odświeżenia w pamięci czytelników faktów istotnie dających do myślenia, podajemy tu treściwy wyciąg z owego artykułu:

„Przerazenie — pisze *Post* — wywołane rosyjskim rozporządzeniem o Batumie, jest zapewne dość dziwnem, bo przecież byliśmy dostatecznie przygotowani na przyjęcie tego faktu, z którym wystąpiła teraz Rosja. Okoliczności, towarzyszące podróży cara Aleksandra III w maju b. r., a zwłaszcza rozkaz jego, wydany do czarnomorskiej floty, a opublikowany w *Gońcu Rządowym* dnia 20 maja, dawał dostatecznie do zrozumienia, iż Rosja uważa, że period jej „skupiania się” już minął. Wskazują na to i inne jeszcze, równie znane fakta, które tu powtarzamy z relacji naszego militarne go sprawozdawcy:

„Niebawem — pisze on nam — flota rosyjska wzmoże się znakomicie. Dwadzieścia sześć wojennych okrętów, zbudowanych podług różnych systemów, powiększy w tym roku floty bałtycką i czarnomorską. Między temi statkami znajduje się pięć pancerników („Katarzyna,” „Synop,” „Czesma,” „Car Aleksander II” i „Admirał Nachimów”), dwie łodzie kanonierskie (Siwucz” i „Bóbr”) i kilka łodzi torpedowych, wykonanych podług planów porucznika marynarki Ilina. Obuchowskie warsztaty (tak się nazywają wojenne warsztaty w Petersburgu) zostały rozszerzone i udoskonalone tak, że już teraz same wyrabiają panczerze okrętowe, wówczas gdy panczerze dla „Czesmy” były jeszcze robione w Anglii. Ten okręt, niedawno spuszczonej na wodę, kosztował 9 milionów rubli wraz z uzbrojeniem, składającym się z siedmiu większych dział, siedmiu rur do wyrzucania torpedów i dziewięciu mitraljez. Prawie wszystkie nowe okręta, mianowicie wszystkie ciężkie bojowe statki robione są dla czarnomorskiej floty, o której szybkie wzmocnienie widocznie bardzo idzie Rosji. Dla flotyli dolnego Dunaju zamówiono w Szwecji dziesięć płytko zanurzających się parostatków o sile 140 koni parowych każdy i trzydzieści wielkich bark dla przewozu materiałów wojennych po wodach tej rzeki.“

„Uzbrojenia Batumu także się prowadzą od lat kilku. Stare tureckie nadbrzeżne wały, jako nieużyteczne, zostały zburzone, a natomiast wyrósł potężny fort Burun-Tabia (św. Mikołaja), zamykający wejście do portu, uzbrojony potężnymi działami i zabezpieczony od ataku od strony lądu wielu nowymi szancami. — Panuje on nad całą okolicą, a szynowe drogi łączą go z magazynami, zbudowanymi opodal Batumu, który teraz może być uważany za znakomity depôt armji, operującej w Armenji. W Bazarchane, otoczonym dziewięciu nowymi fortami, znajduje się także kilkanaście magazynów, w Sekinderze — 4 składy prochu, w Czuruk-Su — 7 wojskowych szpitali, w Kangabirze — skład dział, broni ręcznej i amunicji, wreszcie w samym Batumie — skład łodzi torpedowych i torpedów. Wszystko to nagromadzone na przestrzeni, nie mającej do promienia więcej nad 4 kilometry.“

„Do tego dodajmy — pisze dalej *Post* — że w nadbałtyckich prowincjach buduje się z przerażającym pospiechem strategiczna kolej z Pskowa do Rygi z gałęzią od stacji Walk do Dorpatu. Roboty równocześnie rozpoczęto w czterech punktach i wedle rozkazu kolej ma być skończona przed początkiem zimy. W ostatnich dniach wyszedł rozkaz wybudowania jeszcze jednej w tych

stronach strategicznej linii od stacji Bałogoje do Pskowa, a pamiętajmy, że w lutym b. r. rozpoczął się ruch na strategicznej linii z Lunecu do Gomla, łączącej kolej Wilno-Równo z koleją Libawsko-Romniąską. Wszystkie te linje mają razem 283 wiorst (prawie tyleż kilometrów) i tworzą część sieci kolejowej poleskiej.

„Wreszcie nadmienić tu wypada, że ufortyfikowanie Dubna na Wołyniu, rozpoczęte przed paru laty, już jest niemal skończone i ten obóz fortyfikacyjny potężnie uzbrojono. Tak, tuż nad granicą austriacką, stanęła potężna twierdza, zamykająca z tej strony wstęp do Rosji i łącząca jej obronne pozycje na Ukrainie z kompleksem twierdz, obozów ufortyfikowanych w dolinie Wisły. Pięćdziesięcio-kilometrowa szosa łączy ten punkt z Łuckiem, gdzie stanęły magazyny.“

Tyle *Post*. Podajemy tu jeszcze następujący urywek z *Daily Telegraph'u*:

„Dowiadujemy się, że zarządzenie wydane dla Batumu, jest niejako wstępem do nierównie ważniejszych wypadków, które będą zupełnym złamaniem przez Rosję berlińskiego traktatu i mają na celu ostateczne zniszczenie Turcji. Na Kaukazie wszystko przygotowane do rozpoczęcia kampanji w Mniejszej Azji. Mnóstwo małych portów Czarnego i Azowskiego morza znakomicie ułatwią koncentrację armji. Środków transportowych oprócz wojennych statków dostarczy flota „Towarzystwa Czarnomorskiego handlu i żeglugi“. Pod Batumem może być zgromadzona w 48 godzinach 30.000 armja. To zupełnie tłómaczy dla czego Rosja złamała 59 paragraf berlińskiego traktatu. Atak Rosji na Turcję rozpocznie się w Mniejszej Azji, bo na bałkański półwysep dostać się ona nie może, a nadto ks. Bismark położył stanowcze veto przeciw wojnie w Europie. Obawa kanclerza niemieckiego o wybuch wojny między państwami europejskimi i powolność, z jaką car na wszystko się decyduje, tworzą dziś jedyne przeszkody do napaści rosyjskiej na Turcję.“

Drobiazgi polityczne.

Car wydał nowy ukaz, dotyczący ordynacji panującego domu. Ukaz głosi, że tytuły wielkiego księcia, wielkiej księżny i carskiej wysokości, będą odtąd przysługiwały tylko synom, córkom, braciom, siostram i wnukom cara po mieczu. Reszta członków panującego domu będzie miała tytuł tylko księcia lub księżny z dodaniem nazwiska od jakiejś miejscowości, przy czem dla odróżnienia ich od zwykłych książąt będą nazywani „światkość“ (*światłość*), wówczas, gdy inni książęta mają godność *siatielstwa*.

W sprawie batuskiej pisze *Standard*, główny organ torysów: „Mamy powód utrzymywać, że lord Rosebery wystosował do petersburskiego rządu depezę, zredagowaną w wyrazach silnych, a w nich oświadczył stanowczo, iż jego zdaniem rozporządzenie względem Batumu dąży widocznie do zakwestjonowania całego berlińskiego traktatu. Otóż iść w tym kierunku Anglja nie myśli. Ona uszanuje akt traktatowy, noszący jej podpis, jeśli inne wspól-traktatowe mocarstwa ściśle wypełnią ciężące na nich obowiązki. W przeciwnym razie Anglja zajmie stanowisko, które przekona Europę, że rząd jej królewskiej mości nie myśli dla nikogo wyciągać kasztanów z ognia.“

Depeza ta istotnie brzmi dość stanowczo, ale tu — na dalekim Wschodzie — zaszła niespodziewanie okoliczność, która zapewne złagodzi postawę Anglii. Kolej Zakaspijską już otwarto aż do Merwu, co znakomicie wzmocniło połączenie Rosjan w Środkowej Azji. Korzystając z tego, zakwestjonowali oni trasę granicy afgańskiej i żądają teraz nowego jeszcze terytorjum — dużego obszaru ziemi, który klinem wchodzi da-

leko w głąb Afganistanu. Ustąpić w tem żądaniu Rosji nie mogą Anglicy, a tem bardziej nie mogą być się z caratem w Środkowej Azji, więc zapewne wdadzą się w targi i pogodzą się z Rosją kosztem sprawy batuskiej.

Na wniosek francuskiego ministra sprawiedliwości i zgodnie z uchwałą rady ministrów, generał Boulanger wykluczył ze spisków armji młodszego porucznika księcia Rolanda Bonapartego.

Wedle doniesień dzienników pruskich, państwa i emigranci serbscy przygotowali byli w Cetynji zbrojny napad na Serbją w celu wywołania powstania na rzecz pretendenta do serbskiego tronu Karageorgiewicza. Na czele tysiąca ludzi, zrekrutowanych z Czarnogórców, serbskich emigrantów, Bośniaków, Hercegowinczyków i Rosjan miał pretendent wtargnąć do Serbji, wydać manifest i rozpocząć wojnę z królewskimi wojskami. Jednakże jakaś nieznama przeszkoda wstrzymała ten wybuch.

Pester Lloyd utrzymuje, że to doniesienie pruskich pism jest zupełnie prawdziwe, a *Hlas Crnogorca* z emfazą zaprzecza temu „oszczerstwu rzuconemu na Czarnogórę, której lojalność widocznie jest solą w oku pewnym (jakim?) mężom stanu w Europie“.

Bukareszteński *Romanul* wzywa wszystkie państwa bałkańskie do sojuszu pod hasłem: — „Wschód dla Wschodu“. — „Czas już — pisze on — żebyśmy przestali być piłką w rękach dyplomacji europejskiej, albo wielkich mocarstw. One rywalizują ze sobą, a koszta tych walk dyplomatycznych i intryg my pokrywamy. Dopóki będzie to trwało, nasze kraje nie będą mogły ani się normalnie rozwijać, ani pewnie być swej niepodległości. Ostatnie słowo w kwestji wschodniej powinno należeć do synów Wschodu, a dążenie rosyjskie do zatknięcia krzyża na stambulskim meczecie św. Zofji powinno być zdane do muzeum historycznego“.

Nowy angielski parlament składa się tedy z 317 konserwatystów, 86 Irlandczyków, 76 starych wigów i 191 zwolenników Gladstona. Irlandczyków i gladstonistów można bezwarunkowo zaliczyć do jednego obozu, który zatem liczy 277 głosów — dwa zaś przeciwne stronnictwa, torysi i starzy wigowie, łączą się w jeden obóz tylko warunkowo, mianowicie w zapatrywaniach na irlandzką kwestję. Z tego wynika, że gabinet torysowski będzie miał ręce związane stanowiskiem starych wigów (bez których pomocy nie rozporządza większością) we wszystkich sprawach niedotyczących Irlandji. Rządzić przy takich warunkach jest oczywiście nader niewygodnie i dla tego to lord Salisbury nakłania przywódców frakcji staro-wigowskiej do utworzenia z torysami gabinetu koalicyjnego. Na to jednak przywódcy ci, Hartington, Goschen, Trevelyan i Chamberlain zgodzić się nie chcą, zaznaczając coraz wyraźniej w swych dziennikach, że między nimi, wigami, czyli liberałami czystej krwi, a torysami, jest tylko jeden punkt styczny: sprawa irlandzka; we wszystkich zaś innych kwestjach nie mają nic z torysami wspólnego, a zatem koalicyjne ministerjum jest niemożliwe. Rozumując jednak, że taką postawą odbierają torysom wszelką ochotę do utworzenia gabinetu — a żaden inny jest w danej chwili zgoda niemożliwy — przyrzekają torysom nie robić opozycji w żadnej sprawie, co do której nastąpi między nimi poufne porozumienie. Starzy wigowie chcą tedy być właściwym rządem, nie biorąc na się rządowej odpowiedzialności. Wogóle biorąc, stawia to torysów w bardzo przykrej pozycji, ale przykrość ta znakomicie zmniejsza się przez to, że będą mieli do czynienia z tak wytrawnymi i spokojnymi mężami stanu jak przywódcy starych wigów.

Międzynarodowe telegraficzne sprawozdanie o stanie pogody z dnia 18 Lipca 1886 r.

Stacje	Temperatura (Celsjusza) o 7 godz. r.	Maximum temperatury w południe	Kierunek wiatru i siła jego od 1-12	Stan nieba
Praga	14.6	—	S 1	zachm.
Kraków	13.0	20	WSW 1	zachm.
Lwów	13.7	20	W 4	zachm.
Tarnopol	12.7	21	W	zachm.
Wiedeń	16.6	21	NW 1	1/4 zachm.
Grac	—	—	—	—
Peszt	16.7	24	W 1	jasne
Serajewo	15.6	27	S 2	jasne
Tryjest	22.7	25	NE 3	jasne
Pola	—	—	—	—
Kopenhaga	14.0	—	WNW 3	1/4 zachm.
Hamburg	14.2	—	W 2	1/4 zachm.
Berlin	15.0	—	W 1	1/4 zachm.
Monachjum	17.6	20	— 0	jasne
Zurich	14.6	22	— 0	jasne
Genewa	17.0	—	N 2	jasne
Paryż	17.5	24	SE 2	jasne
Biarritz	24.0	—	SE 3	jasne
Nicea	22.7	—	— 0	1/4 zachm.
Turya	—	—	—	—
Floraecja	—	—	—	—
Rzym	—	—	—	—
Napoli	—	—	—	—
Palermo	—	—	—	—
Malta	—	—	—	—
Sztokholm	22.0	—	E 5	jasne
Petersburg	18.0	—	ESE 1	zachm.
Moskwa	—	—	—	—
Warszawa	13.9	—	W 1	zachm.
Kiew	15.2	—	— 0	1/4 zachm.
Odessa	—	—	—	—
Konstantynopol	22.0	24	N 2	1/4 zachm.
Gleichenberg	15.4	28	— 0	zachm.
Abbazia	20.6	30	— 0	jasne
Riva	22.1	28	— 0	1/4 zachm.
Luzano	—	—	—	—

N oznacza wiatr północny E wach. W zachodni, S południowy.

KAROL BASCH
 przy ulicy Skarbkowskiej Hezba 33. we Lwowie.
 ma zaszczyt polecić Szan. PP. Publiczności swoje odpowiednio do wymagań dzisiejszego postępu urządzone
FARBBIARNIE
 do której wprowadził 1046 18-24
 aparat najnowszego wynalazku
 służący do gładzenia bez najmniejszego szpilkowania.
 Szczególnie za ważne uznają zwrócić uwagę Szan. PP. Publiczności, iż je w sobie i materje delikatniejsze za pomocą tej appretury w niczem nie ustępują materjom nowym. Przyjmuje wszelkie materje do dezinowania, franki do prania i szpilkowania, aksamity, jakoteż całkowite męskie ubrania do czyszczenia i farbowania.
 Wszystkie z'ecena P. T. zamawiających tak miejscowych jakoteż i z prowincji uskuteczniarn - w jak najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

I.
 trwale
 elegancji
 i tanie
 wszelkiego
 rodzaju
 i każdej
 wielkości
 do wyboru
Co?!!
 (Proszę poszukać i przeczytać
 inserat pod Nr. 2.)
 1001 21-24

Zwraca się uwagę
 na Magazyn krawiecki pod firmą:
Jan Czapor
 Plac Halicki liczbą 2 we Lwowie.
Znany tutejszy krawiec
Jan Czapor
 przy ul. Wałowej l. 4., albo plac Halicki l. 2.
 Prócz dotychczasowego Magazynu krawieckiego utrzymuje skład sukien męskich używanych, jak również zakupuje i mienia używane i przenoszone suknie po niższych cenach na nowe.
 Jestto pierwszy Magazyn chrześcijański tego rodzaju we Lwowie, gdzie pozbyć można używane suknie za cenę dobrą. Radzmy więc każdemu, by zamiast pozbywać domokrążcom za bezcen, udawali się ze sprzedażą używanych sukien do powyższego krawca.
 1117 2-4

Dla wszystkich
 Magazyn ubiorów
 Męskich i damskich
S. SEIDLER
 w Tarnopolu przy ulicy Perla
 (obok rynku).
 Mając wielki wybór gotowych ubrań dla męczyzn i dam z najlepszych materjów zagranicznych i podług najnowszej mody wykończonych, polecam takowe po cenach najniższych a mianowicie:
 Czarne męskie ubranie w najlepszym gatunku 14 zł. Zimowy płaszcz zimowy od 7 do 18 zł. Damski płaszcz jesenny od 6 do 13 zł. Zarzutki damskie od 8 do 15 zł. Kafetanki damskie od 3 do 8 zł. Rotundy od 7 do 12 zł.
 Dziecinne płaszczyki damskie od 5 do 8 zł. Ubranie męskie zim. od 9 do 16 zł. Ubranie męskie jesienne od 8 do 13 zł. Ubranie męskie letnie od 5 do 11 zł. Spodnie męskie zim. od 3 do 7 zł. Spodnie męskie let. od 7-50 do 4 zł. Spodnie damskie jesien. od 2-50 do 5-50. Dziecinne ubiory od 2 do 6 zł. Próżniki damskie od 1-50 do 3 zł. Męskie od 3 zł. i wyżej.
 Polecając się łaskawym względom Szan. P. T. Publiczności pozostaje z poważaniem
 S. Seidler w Tarnopolu.

Nie ma już się czego obawiać prania!
 Za pomocą nowej patent maszyny do prania może jedna osoba w ciągu 4 godzin bez natężenia wyprać bieliznę licząc 1 rodziny. Ogromna oszczędność na bielinie, 100% oszczędności na mydle, paliwie i sile roboczej.
MAGLE
 najnowszej konstrukcji dla gospodyń, właścicieli hoteli, właścicieli zakładów kąpielowych etc. elegancko wykończone, prawdziwa ozdoba pomieszczeń.
 Alex. Herzog Wien.
 1056 Graben, Bräunerstrasse 6.
 (Poszukuje się reprezentantów. — Cenniki franco.)

Nr. 2.
 Będąc w możności ociągać w większej ilości i z pierwszej ręki materiał na mój własny wyrób
OBUWIA
 jestem w możności takowy w przystępnych cenach sprzedawać, z tym zapewnieniem, iż obuwie pochodzące z mego MAGAZYNU Rynek liczbą 39. jest trwałej roboty, dobrego materiału a stosunkowo nawet bardzo tanio. Gotowe obuwie każdego czasu do wyboru, oraz wszelkie obstatunki przyjmuję mój cove i z prowincji — gotowy towar wysyłam, odwrotną pocztą. W razie nie nadania się obuwia, nie nie noszone buciki do kilku dni odmieniam na inne.
 1001 21-24
 Z poważaniem
F. GAWLIK

Zmiana lokalu.
 Ninajszem mam zaszczyt oznajmić Szan. P. T. Publiczności, że mój
Handel papieru, towarów galanteryjnych
 tudzież
Książek szkolnych
 mieszczący się dotąd w rzeczywistości pod l. 9. przy ulicy Krakowskiej przeniosłem do rzeczywistości pod l. 37 w rynku (obok handlu firmy Pp. Hübner et Hanke)

Pierwsza c. k. wył. uprzyw.
Fabryka Farb Fasadowych
KAROLA KRONSTEINERA
 (przedtem P. Garscha w Simmeringu)
 Wiedeń III. Hauptstrasse 120 we własnym domu.
 Dostawcy arcykustalerskich i księzkich zarządów dóbr, wszystkich kolei żelaznych, Towarzystw przemysłowych, górniczych i hutniczych, większej lic by Towarzystw budowniczych, przedsiębiorców budowy i architektów, jakoteż wielu właścicieli fabryk i realności.
 Te
FARBY FASADOWE
 są od roku 1860 w handlu i stosowane są głównie do farbowania budynków wszelkiego rodzaju, a w szczególności: — pałaców, willi, kościołów, szkół, publicznych gmachów, jakoteż wewnątrznych pomieszczeń.
 Są one w 36 rozmaitych wiorach, od 16 cent. za kilg. w górę, zawsze są na składzie i będą w suchym stanie, a w formie sproszkowanej dostarczane. Co się zaś tyczy czystości tonu, to równają się zupełnie pokostom olejnym. Oprócz tego mają te moje farby ten przymiot, że nie szkodzą murom podczas gdy olejne pokosty zamykają pory murów, przez co ustaje parowanie murów na zewnątrz, a w skutek tego wilgoć występuje na wewnętrznych ścianach.
 Farby te rozpuszczają się w wodzie i mogą być przez każdego z największą łatwością spreparowane. — Na dwukrotne cofarbowanie kwadr. metra powierzchni potrzeba 10-12 dek. farby. — Atlasy wzorów i sposób użycia rozsyłam gratis i franco na żądanie.
 (Liczne nadużycia praktykowane w ten sposób, iż złe, nietrwałe farby puszczane są w handel pod moim imieniem, zmuszają mnie ostrzedz przed oszustwami). 1104 5-10
 — Rozsyłka w monarchji i zagranicą. —

Kto chce mieć
 eleganckie i trwałe obuwie, a przytem nie drogie, raczy się z zaufaniem udać do
Pracowni Obuwia
 1121 1-8 pod firmą
Józef Malec
 ul. Kaźmierzowska l. 51 we Lwowie, naprzeciw szkoły św. Anny.
 Znana niniejsza pracownia istniejąca od lat 19 posiada własnego wyrobu i z jak najlepszego materiału wielki wybór gotowego obuwia wszelkiego rodzaju dla mężczyzn, dam i dzieci. Jedna próba wystarczy aby się każdy mógł przekonać o trwałości i elegancji wyrobu a przytem o cenach najprzystępniejszych. Ws elkie obstatunki miejscowe i z prowincji przyjmuje się i uskutecznia jak najszybciej. Przy zamówieniach z prowincji należy nadesłać bucik znoszony namiarę). Polecając się łaskawym względem Szan. Publiczności kreślę się z poważaniem
JAN MALEC.

NABIAŁ
 wszelkiego rodzaju, w najlepsze jakości z folwarków Niesuchowski i Żelechowski, dobr hr. Tadeusza Dzieduszyckiego i z folwarku Starosieńskiego, dobr JE hr. Alfreda Potockiego, poleca tudzież poleca wyborną kawę, herbatę, mleko, podsmiatanie i t. d. Przez cały dzień od godz. 6 rano do 10 wieczór podawany na szklanki w odpowiednio urządzonej lokalu przy ulicy Halickiej l. 50.
 Szczegółowy cennik nabiału znajduje się w każdym niżej nym numerze „Kurjera Lwowskiego”.
 1102 12-9

Z szacunkiem
A. MENKES
 handel książek szkolnych, papieru i towarów galanteryjnych
 Rynek l. 37 obok handlu firmy Pp. Hübner et Hanke.

W powiecie Jaworowskim przy gościnca rządowym o 20 kilometrów od Przemyśla i Radymna 1122 1-10 są do sprzedania
4 FOLWARKI
 razem lub osobno, objętości po 200 do 300 morgów i z propinacją. Wiadomość bliższa u adwokata Dra Dollńskiego w Przemyślu.
 1073 9-12

Proszę czytać
Nowo otworzony Skład mebli
 przy ulicy Jagiellońskiej l. 6.
CH. SCHRENZEL
 poleca w elki wybór mebli różnego gatunku, jako to: meble orzechowe, dębowe, żelazne i tapicerowane, także kompletne garnitury do wyprawy, daje na wypłatę i do wypożyczenia.
 Oprócz tego poleca wielki skład forn rów i desek ulek do wyrobów piteczkowych z różnego gatunku drzewa.
 Z poważaniem
Ch. Schrenzel,
 ulica Jagiellońska l. 6.
 Uprasza się o liczne zamówienia.
 1073 9-12

Anonse PP. Abonentów.
 (Które każdy abonent ma prawo wilej umieszczać bezpłatnie w ogłoszeniach 12 wierszy miesięcznie).
 Poszukuję dzierżawy, względnie kupna apteki. Oferty pod M. K. poście restante Fułstzyn (obok Chyrowa).
 Przy ulicy Krasieckich Nr. 12 jest do wynajęcia od 1 września na 2-letniem piętrem pomieszczenie o 20 pokojach z przynależnościami. Można być dotana stajnia.
 P. Antoniego Rzeszotkę w H. wiadamiomy, że wkrótce przyjeżdżamy do niego, na kilka dni, celu zw edzenia stamtąd okolic Sokala. — Koleżcy z Rzeszowa: Jan. Antoni. Władysław,

„Pilzneńskie Źródło”
 plac Marjacki l. 3. wchód przez się.
Jedyny we Lwowie lokal
 w którym się sprzedaje 1016 29-150
prawdziwe Piwo Pilzneńskie
 Browaru mieszczańskiego
 poleca się względem Szanownej Publiczności
 Kuchnia smaczna. Wina doborowe. Ceny skromne.
 Telefon dla użytku Szan. gości.